INDICAÇÃO Nº 078/2021, EM 10 DE MAIO DE 2021.

                              O Vereador Celso Piffer do Cidadania, com apoio da bancada do MDB, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
                            “Sugere que o Poder Público, a instalação de uma Academia ar livre, junto a Unidade Básica de Saúde do Bairro Nazaré, situado à Rua Joel Manoel Bernardes, 582.

JUSTIFICATIVA:
Queremos proporcionar um espaço para lazer aos moradores do Bairro Nazaré, aumentando a disposição através de exercícios ao ar livre, além de auxiliar no combate à depressão, vai melhorar não só o humor, como elevar a autoestima. Também visa melhorar a condição física, a qualidade de vida, saúde e também proporcionar momentos de lazer aos seus frequentadores.
Mais explanações em plenário...
[bookmark: _GoBack]Atenciosamente,

CELSO PIFFER
Cidadania
Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)
Tapejara, 10 de maio de 2021.

Altamir Galvão Waltrich                            Rafael Menegaz
       Vereador do MDB                                 Vereador do MDB

Maeli Caroline Brunetto Cerezoli                                 José Marcos Sutil
          Vereadora do MDB                                                Vereador do MDB